
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 41                                                                                                                                                    del 20.12.2023 

 

Oggetto: Presa d’atto partenariati. 

 

 

L’anno 2023, il giorno 20 del mese di dicembre presso la Sala riunioni di Palazzo Conventati del Comune di Macerata, in seguito 

a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Montecchiarini Stefano Appignano Assessore delegato 

Calvigioni Nelia Corridonia Assessore delegato 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore delegato 

Acciarresi Katia Montecassiano Assessore delegato 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Menichelli Antonella Pollenza Assessore delegato 

Moretti Luana Treia Assessore delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 9 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune di Macerata, 

Francesca D’Alessandro. 

 

IL COMITATO DEI SINDACI 

 

Visti i seguenti partenariati rilasciati dall’Ufficio Ambito Territoriale Sociale n. 15: 

• Progetto “Mai soli, Minori al sicuro” (finalizzato alla modellizzazione del sistema di affidamento familiare dei minori 

stranieri non accompagnati organizzato dal Comune di Macerata), capofila la Fondazione Nazionale Assistenti Sociali; 

• Progetto “Ortoincontro – Longevità” (con cui la Regione Marche vuole avviare la sperimentazione per diffondere nuovi 

e più sostenibili stili di vita della popolazione longeva, specie tramite prassi di partecipazione collettiva, favorire 

l'attenzione dei cittadini intorno alle tematiche etico–ambientali e sociali e presentare le diverse opportunità offerte 

dall'agricoltura sociale e civica e dagli orti urbani), proposto dal Comune di Mogliano; 

• Progetto “Ortoincontro – Longevità”, proposto dal Comune di Montecassiano; 

• Progetto “Ortoincontro – Longevità”, proposto dal Comune di Macerata; 

 

Considerato che: 

- le richieste di partenariato di cui sopra richiedevano una risposta veloce da parte dell’ATS 15, al fine di non precludere 

la possibilità, ai richiedenti, di accedere ai differenti bandi di contributo; 

- le richieste riguardavano attività in linea con le priorità individuate nel piano di zona rispetto alle tematiche dagli stessi 

affrontati; 

- l’impegno richiesto all’ATS n. 15 consiste nel sostenere le proposte progettuali, promuovendone le attività e 

collaborando alle azioni per quanto di propria competenza; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

Prendere atto dell’adesione dell’ATS 15 ai progetti descritti in narrativa. 

 

 

Il Dirigente Coordinatore  Il Presidente delegato 

Dott.ssa Carla Scarponi  Francesca D’Alessandro 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
8
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
2
-
0
1
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


